Loca, ad vitam et mortem Sancti Stanislai spectantia, religiose co
luntur : potissimum is Cáeles pio cultu honoratur in ecclesia cathedrali 
Cracoviensi, quae est in colle (( Wavel » sita et ubi eius exstat sepul
crum, necnon in templo pagi (( Rupellae » et in natali illius pago Szcze
panów, qui nunc finibus dioecesis Tarnoviensis continetur. Veneratio
nem habent eius reliquiae, praesertim capitis, quod usque adhuc lucu
lenta vestigia praefert letalium ictuum, ante novem saecula illatorum. 
Ad has ipsas capitis reliquias incolae urbis regiae et pietatis causa pe
regrinatores ex tota Polonia quotannis se eifundunt, ut eas sollemni 
pompa per vias urbis Cracoviae prosequantur. Cui quidem sacrae pro
cessioni praeteritis saeculis reges Poloniae, successores Boleslai Audacis, 
intererant, qui anno MLXXIX, ut dictum est, Sanctum Stanislaum inte
remit atque, ut memoriae proditum est, Deo reconciliatus extra patriae 
fines obiit mortem. 

Nonne id ipsum peculiarem prae se fert significationem? Nonne do
cumento est Sanctum Stanislaum per saecula fuisse fautorem recon
ciliationis, qua Nationis ipsius cives, sive auctoritate pollentes sive sub
diti, Deo placarentur? Nonne peculiarem eam coniunctionem spiritua
lem insinuât, cuius — martyrii illius virtute — omnes consortes facti 
sunt et continenter redduntur? Haec profecto est vis mortis, quae ope 
mysterii baptismalis penitus inserta est in Resurrectionem Christi, in 
eius veritatem, in eius amorem : « maiorem hac dilectionem nemo ha
bet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis » (Io. 15, 13). 

V. Sanctus Stanislaus, Patronus Polonorum ! Quam commoto animo 
Romanus Pontifex haec verba enuntiat, qui tot annos vitae suae et mi
nisterii episcopalis huic Patrono et omni traditioni eiusdem Caelitis 
iungebatur ! Cui etiam cordi fuerunt omnia studia, quae hoc saeculo 
et proxime praeterito ingenia exercere non desierunt circa argumentum 
eventuum et adiunctorum, quae ante nongentos annos ad perpetrandum 
facinus illud moverunt. Haec ostendunt ipsum factum, historiae com
mendatum, et ipsum virum praeclarissimum adhuc quasi fontem esse 
rerum, experientiarum, veritatum, quae semper vigeant semperque mo
mentum habeant ad vitam hominis, Nationis, Ecclesiae. 
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Itaque peculiari hac <( vitalitate » Sancti Stanislai, Patroni Polono
rum, innixi — nono revoluto saeculo ab eius testimonio, quod vita et 
morte reddidit sua — oportet Deo uni in Trinitate, per Matrem Christi 
et Ecclesiae, exhibeamus quidquid effecit et continenter constituit am
plissimam hereditatem, quam historia salutis in regione Polonica cum 
anno MLXXIX conexuit. Haec videlicet est hereditas fidei, spei, caritatis, 
quae plenam propriamque rationem tribuit vitae hominis et societatis. 
Est hereditas firmitatis et fortitudinis in profitenda veritate, quae ex-
celsitatem animi denotat humani. Est hereditas sollicitudinis de salute 
ac bono spirituali temporalique proximi, eiusdem videlicet Nationis 
civium et omnium, quibus firma cum perseverantia debemus deservire. 
Est etiam hereditas libertatis, quae ipso servitio et donatione, amo
ris causa peracta, declaratur. Est demum mirabilis traditio coniunc
tionis et unitatis, ad quas perficiendas in historia Polonorum — quem
admodum facta demonstrant — Sanctus Stanislaus, eius mors, eius 
cultus maximeque eius canonizatio contulerunt,